
 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

PROVVEDIMENTO N° 281 DEL 13/06/2024 

 

SERVIZIO: Ragioneria e Bilancio 

 
UFFICIO: AREA RISORSE 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE ISTANZE DI 

“AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA PER IL COMUNE DI 

TRAVERSETOLO PER IL PERIODO 01/06/2024 – 31/12/2026”  
REGISTRO DI SISTEMA PI 159018-24 SUL PORTALE SATER EMILIA-

ROMAGNA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATA la propria determina n. 195  del 24/04/2024 “AFFIDAMENTO 

SERVIZIO DI TESORERIA PER IL COMUNE DI TRAVERSETOLO PER IL PERIODO 
01/06/2024 – 31/12/2026  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE” e la propria 
determina 219 del 10/05/2024; 

 
CONSIDERATO che il servizio di Tesoreria comunale viene affidato mediante 

procedura aperta ad evidenza pubblica ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. 
267/2000 (Tuel), con utilizzo dalla piattaforma regionale SATER, secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con applicazione del 

D.Lgs. 36/2023, limitatamente agli articoli espressamente richiamati nel 
presente atto e nei documenti di gara e che per l’affidamento di che trattasi è 

acquisito il codice CIG di cui all’oggetto sul portale stesso; 

 
TENUTO CONTO CHE: 

la prima seduta pubblica virtuale di gara si terrà il giorno 13/06/2024 alle 

ore 15,30; 

l’offerta deve essere collocata sul SATER entro e non oltre il termine 
perentorio del giorno 13/06/2024 entro le ore 13,00”; 

 

APPRESO che entro le ore 13,00 del giorno 13/06/2024, termine stabilito dalla 

lettera invito per la presentazione delle offerte, risultavano pervenute al 

portale SATER offerte da esaminare; 
 

SPECIFICATO che: 

il Responsabile Unico del Procedimento e il Responsabile Unico di progetto, così 
come disciplinato dall’art. 15 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 è la sottoscritta 

Dott.ssa Roberta Filippi; 

in merito alla presente proposta, non sussistono cause di incompatibilità o 
situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

che non sono pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale 

addetto al procedimento; 
 

RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara, che interviene solo dopo 

la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 93, 

comma 1, del Codice dei Contratti 36/2023, per le procedure di affidamento 
condotte mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nelle 

persone, dipendenti del comune di Traversetolo come di seguito riportato, in 

osservanza al criterio della trasparenza, competenza e rotazione : 
- Sig.ra Filippi Roberta RUP,  presidente di commissione, Responsabile Area 

Risorse; 

- Sig.ra Bolondi Ilaria membro di commissione-Vice Segretario; 
- Sig.ra Ubaldi Angela membro di commissione-Istruttore Amministrativo 

Ufficio Ragioneria  
i cui curricula sono pubblicati nell’apposita sezione del sito istituzionale; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse sono parti integranti del presente provvedimento; 

 
2. Di nominare per l’espletamento delle operazioni di gara aperta sul portale 

SATER della regione Emilia Romagna, avente il numero di registro di 

sistema PI 159018-24 il cui contenuto e fine è indicato in oggetto,  la 

commissione di gara ai sensi dell’art. 93, comma 1, del Codice dei 

Contratti 36/2023, per le procedure di affidamento condotte mediante il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nelle persone, 

dipendenti del comune di Traversetolo come di seguito riportato, in 

osservanza al criterio della trasparenza, competenza e rotazione : 
- Sig.ra Filippi Roberta RUP,  presidente di commissione, 

Responsabile Area Risorse; 

- Sig.ra Bolondi Ilaria membro di commissione-Vice Segretario; 

- Sig.ra Ubaldi Angela membro di commissione-Istruttore 

Amministrativo Ufficio Ragioneria; 

 

3. Di dare atto che i commissari hanno reso dichiarazione di inesistenza di 
situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 93 c. 5 del d.lgs. 

31/3/2023 n. 36; 

 

4. Di dare atto che il procedimento di valutazione si svolge nell’ordinario 

orario di lavoro dei dipendenti dell’Ente e pertanto nulla è dovuto in 
aggiunta alla normale retribuzione; 

 



 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

5. Di procedere con le operazioni successive, previste dall’iter di 

procedimento. 
 

 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

Roberta Filippi / ArubaPEC S.p.A. 

COPIA CONFORME CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N°  281 del 13/06/2024
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
Roberta Filippi ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 13/06/2024 da Roberta Filippi.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Roberta Filippi


